
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS ESTUDIANTILES OFICIALIZACIÓN DE LISTAS

 
 

ACTA

ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS  ESTUDIANTILES

OFICIALIZACIÓN DE LISTAS

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veinticuatro días del mes de abril
del año Dos Mil Veinticuatro, en la sede de la Secretaría General de la Universidad
Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera
Gordillo Gómez Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng.
Daniel Lago, Ab. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani a fin de oficializar las listas de
candidatos/as para la elección de Consiliarios/as Estudiantiles a llevarse a cabo los días
15 y 16 de mayo del corriente año; VISTO: Las Listas de Candidatos/as presentadas
por los/as apoderados/as de las Agrupaciones y Alianzas;

Y CONSIDERANDO:

El Acta de la Junta Electoral ACJE-2024-6-E-UNC-JEUNC#REC;

El Acta de la Junta Electoral ACJE-2024-10-E-UNC-JEUNC#REC;

Que las presentaciones se han realizado en tiempo y forma;

Que en el día de la fecha fue efectuado el sorteo correspondiente para la ubicación de
las listas en la Boleta Única de Sufragio en aquellos casos que no vayan conjuntamente
con alguna lista de candidatos/as en los Consejos Directivos de las Facultades—-

Que las distintas observaciones e inconvenientes fueron debidamente salvados y
resueltos; ------------



Y en virtud de los dispuesto por el art. 27 del Reglamento Electoral de esta Universidad,
esta Junta Electoral  RESUELVE: Oficializar la Lista de Candidatos/as:-------------------
----

 

1. LISTA “REFORMA” - N° 3

 Candidato/a  Candidato/a

1° Titular KEEGAN, Constance 1° Suplente BAZZANA SOSA,
Mauricio Javier Lucas

2° Titular AHUMADA, Laura
Valeria 2° Suplente CASIVA, Juan José

3° Titular CANALES
AGÜERO, Jazmin 3° Suplente ORELLANA, Ariadna

Aylén

4° Titular ACUÑA, Santiago 4° Suplente AUN MANCINI,
Matías

5° Titular INZE, Fernando
Nicolás 5° Suplente ROGGERO, Sabrina

Elizabeth

6° Titular
ALFANO
VILLALBA, María
Cecilia

6° Suplente GHIRIMOLDI,
Sebastián Leandro

7° Titular SOLER, Gastón
Osvaldo 7° Suplente RIACURTE RAMOS,

Juan Andrés

8° Titular ROJAS LOZA, Lucas
Alejandro 8° Suplente SARMIENTO, Laila

Milagros

9° Titular PIOLI, María Inés 9° Suplente NEIS, Rodrigo
Agustín

10° Titular MONUTTI, Marina 10° Suplente CASAS, María
Lourdes

 

2.- LISTA “IZQUIERDA EN LUCHA POR LA EDUCACIÓN PÚBLICA” - N° 5

 Candidato/a  Candidato/a

1° Titular ARGAÑARAZ, Tanial
Yael 1° Suplente ALLASSIA, Lautaro

2° Titular LUQUE,Karen 2° Suplente BERGERO, Franco
Ricardo

3° Titular RETACHI, Huilen 3° Suplente VERA, Pablo

4° Titular BERGERO, Carla 4° Suplente ROLDÁN DÍAZ,
Gonzalo

5° Titular PARDO, Francisco
Raúl 5° Suplente SILVA, Luciano Raúl



6° Titular ZURBRIGGEN, Ana
Clara 6° Suplente GIACUSA, Fausto

Gaspar

 

3. LISTA “COMPROMISO POR LA UNC: SEAN ETERNOS + CEU + LA
COMUNIDAD” - N° 9:

 Candidato/a  Candidato/a

1° Titular HIDALGO, Nahuel 1° Suplente MOVSESIAN, Julieta

2° Titular LAMBERTI, Germán 2° Suplente BUSSO, Julia

3° Titular FINCHEL, Ornella Valentina 3° Suplente PÉREZ, Nicolás

4° Titular SEIJO, Sofía 4° Suplente LAMBERTI, Valentín

5° Titular BRENTA, Agustina 5° Suplente LEIVA, Agustín

6° Titular LLANQUITRU, Loriana
Malen 6° Suplente BERMEO, David

7° Titular ANDINO, Victor 7° Suplente GERMILLAC, Rodrigo
Bautista

8° Titular GARRIDO, Agostina Celeste 8° Suplente GIMÉNEZ, Esteban

9° Titular PAVET, Aldana 9° Suplente GENNA, Giuliana

10° Titular CASTRO BONZANO, Pilar 10° Suplente MORELLO, Luciano

 

4. LISTA “LA FUERZA ESTUDIANTIL” - N° 8:

 Candidato/a  Candidato/a

1° Titular CASAFUZ
CAPPONI, Lucía 1° Suplente PACHADO, Lucía

Maité



2° Titular CANTO MELLANO,
Agustín 2° Suplente ROMERO, Ornella

3° Titular GALIMBERTI M.,
Martina 3° Suplente SQUIRE, Sofía

4° Titular TAPIA, Rodrigo 4° Suplente SCOTTO ORTEGA,
Sarah Ludmila

5° Titular GARRO, José
Antonio 5° Suplente OGAS CASOLI,

Martina

6° Titular TORRES, Rocío
Magdalena 6° Suplente BUSTOS LAURENTI,

Nicoló

7° Titular COMBALE, Juan
Bautista 7° Suplente GONZÁLEZ, Virginia

Noelia

8° Titular VERGARA, Candela 8° Suplente NASANOVSKY,
Abigail Rocío

9° Titular SIGNORELLI, José
Nicolás 9° Suplente FLORES, María

Magdalena

10° Titular ZALAZAR, Carlos
Elio 10° Suplente OROSCO, Juan Ignacio

 

5. En relación a las adhesiones de las listas de candidatos de los Honorables Consejos
Directivos a las de H. Consejo Superior, las mismas quedarán sujetas a lo que
dispongan los respectivos apoderados.

6. El orden de las listas de Consiliarios/as para la BUS, en virtud del sorteo efectuado
con la presencia de los apoderados/as de las cuatro alianzas, para aquellas situación
que no adhieran con listas de candidatos/as del Consejo Directivo será el siguiente:

1. IZQUIERDA EN LUCHA POR LA EDUCACIÓN PÚBLICA
2. COMPROMISO POR LA UNC: SEAN ETERNOS + CEU + LA

COMUNIDAD
3. LA FUERZA ESTUDIANTIL
4. REFORMA

Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación,
firman

los presentes en el lugar y hora indicados supra.--------




	numero_documento: ACJE-2024-11-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
		2024-04-24T18:29:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Francisco Linares
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T18:40:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Daniel Esteban LAGO
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T18:43:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T18:44:02-0300
	GDE UNC




